
Uitvoeringsregeling Subsidie zelf- en belangenorganisaties 

 
Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Haarlem, 
 
Overwegende dat het gewenst is zelf- en belangenorganisaties te ondersteunen zodat zij hun positie 
binnen de sociale basis versterken, en daarmee deelnemers activeren en laten participeren. 
 
Gelet op  
- artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Haarlem, 

- de motie ‘Zelforganisaties zijn het cement tussen de stenen’, aangenomen 10 november 2016, 

 
besluit vast te stellen de volgende regeling: 
 

Uitvoeringsregeling Subsidie zelf- en belangenorganisaties 

 
 
Artikel 1. Begripsomschrijving 
In deze regeling wordt verstaan onder: 
1. College: het college van burgemeester en wethouders van gemeente Haarlem. 

2. Algemene subsidieverordening (ASV): de Algemene Subsidieverordening Gemeente Haarlem 

ingaande 1 december 2013. 

3. Zelf- en belangenorganisaties: een groep vrijwilligers die georganiseerd is rond een bepaald 

vraagstuk vallend binnen het sociaal domein. 

  
Artikel 2. Doel  
Het doel van de regeling is om zelf- en belangenorganisaties beter in staat te stellen een rol te nemen 
in de sociale basis, waarmee zij een bijdrage leveren aan het bevorderen van sociale samenhang en 
de maatschappelijke participatie van hun deelnemers. 
 
Artikel 3. Doelgroep 

1. Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan zelforganisaties en belangenorganisaties, georganiseerd 

als (rechtsvorm) vereniging of stichting, actief in gemeente Haarlem. 

2. Er wordt geen subsidie verstrekt aan natuurlijke personen. 

 
Artikel 4. Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
Er kan subsidie worden aangevraagd voor het organiseren van activiteiten, mits deze voldoen aan de 
voorwaarden gesteld in artikel 5. In de begroting van de activiteiten mogen alle voor realisatie van de 
activiteiten noodzakelijke kosten worden opgevoerd, waaronder ook begrepen organisatie- en 
huisvestingskosten.  
 
Artikel 5. Subsidievoorwaarden 

1. De subsidie voor activiteiten van de zelf- of belangenorganisatie is uitsluitend bestemd voor 

activiteiten die bijdragen aan de gemeentelijke doelstellingen: het bevorderen van ontmoetingen 

met andere groepen, participatie en emancipatie van hun achterban, te weten: 

a. Het bijdragen aan niet vanzelfsprekende ontmoetingen tussen burgers met verschillende 

levensstijlen en opvattingen; 

b. Het vergroten van wederzijds begrip; 

c. Aandacht voor het versterken van het individu om te kunnen participeren in de 

samenleving 

d. Signaleren van behoeften van de achterban en het toeleiding naar de juiste 

ondersteuning. 

e. Overige activiteiten passend bij het doel van de regeling gesteld in artikel 2. 

2. De aanvraag, het toe te kennen bedrag en de activiteiten worden getoetst aan de omvang en het 

bereik van de achterban. 

3. Een zelf- of belangenorganisatie kan eenmaal per jaar een aanvraag indienen voor subsidie op 

grond van deze regeling.  



4. De totale subsidie bedraagt maximaal € 4.000,- per aanvraag. 

 
Artikel 6. Weigeringsgronden 
Onverminderd het bepaalde in artikel 8 van de Algemene subsidieverordening, wordt de subsidie in 
ieder geval geweigerd indien de activiteiten niet voldoen aan de criteria en/of voorwaarden, 
opgenomen in deze uitvoeringsregeling. 
 
Artikel 7. Procedure voor het indienen van een aanvraag en de beslistermijn 

1. De aanvrager dient de aanvraag in met een door het college vastgesteld aanvraagformulier dat 

juist en volledig ingevuld en ondertekend is.  

2. Bij de aanvraag worden de volgende bijlagen gevoegd: 

a. Exploitatiebegroting voor het jaar waar de subsidieaanvraag betrekking op heeft 

b. Beschrijving en kostenbegroting activiteiten 

3. Aanvragen voor het jaar 2018 worden uiterlijk 1 februari 2018 ingediend. Het college neemt zo 

spoedig mogelijk na ontvangst van de aanvraag, maar uiterlijk 1 maart 2018 een besluit op de 

aanvraag. 

4. Aanvragen voor het jaar 2019 worden uiterlijk 1 november 2018 ingediend. Uiterlijk 31 december 

2018 neemt het college een besluit op de aanvraag. 

 
Artikel 8. Behandeling van een aanvraag 
1. De subsidieaanvraag wordt in behandeling genomen onder voorwaarde dat de aanvraag voldoet 

aan de eisen uit de uitvoeringsregeling. 

2. De hersteltermijn voor onvolledige aanvragen bedraagt twee weken na verzending van het 

verzoek om aanvulling.  

 
Artikel 9. Betaling subsidie  
De betaling van de gehele subsidie vindt in één bedrag plaats. 
 
Artikel 10. Slotbepalingen 
1. Deze regeling wordt na vaststelling door het college gepubliceerd in de Stadskrant en de 

Gemeenschappelijke Voorziening Officiële Publicaties. 

2. De Uitvoeringsregeling diversiteitsbevordering en de Uitvoeringsregeling Huisvesting 

Zelforganisaties worden per 1 januari 2018 ingetrokken. 

3. Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dag van publicatie. 

4. Deze regeling vervalt op 31 december 2019 van rechtswege. 

5. Deze regeling wordt aangehaald als Uitvoeringsregeling Subsidie zelf- en belangenorganisaties. 

 
 


	Uitvoeringsregeling Subsidie zelf- en belangenorganisaties
	Uitvoeringsregeling Subsidie zelf- en belangenorganisaties

